
【ご案内】第 8回東北てんかんフォーラム  

謹啓  

紅葉の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．  

このたび、「第８回東北てんかんフォーラム」を下記の要領にて開催させていただく運びとなりました．

東北地方の内外から講師の先生をお招きして最新情報を学ぶとともに，テーマを定めて討論を行い，

てんかんの医療と研究の推進に役立てたいと存じます．万障お繰り合わせの上ご出席下さいますよう，

ご案内申し上げます．     

謹白  

東北てんかんフォーラム世話人代表  

         東北大学てんかん学分野  中里信和  

役員（敬称略，五十音順）  

世話人         青木正志・呉   繁夫・冨永悌二・中里信和・松岡洋夫・森   悦朗  

幹事            青木恭規・大沼   晃・大沼   歩・岩崎真樹・植松   貢・曽我孝志・高橋剛夫・  

高柳   勝・西尾慶之・萩野谷和裕・山本克哉・吉田   真  

会計            神   一敬  

会計監査      長嶺義秀・上之原広司  

                                                                  記  

日時：平成 26年 1月 18日(土)      18 時 00 分～20時 00分  

会場：艮陵会館     宮城県仙台市青葉区広瀬町３－３４  

  

内容：１）フォーラム討論      ～てんかん診療のQOL とアウトカム～  

講演 1:「不安障害をもつ小児てんかん例への認知行動療法」  

   講師   東北大学   てんかん科      藤川   真由   先生  

                 

演 2：「小児てんかん外科と患児の発達、保護者満足度」  

            講師   東北大学   脳神経外科      岩崎   真樹   先生  

                    

司会：中里  信和   先生   (東北大学大学院医学系研究科  てんかん学分野  教授)  

２）特別講演              

   「てんかん患者のQOLと心理社会的側面」  

講師：西田   拓司   先生  

(静岡てんかん・神経医療センター   精神科医長・リハビリテーション科医長)  

  

司会：上埜  高志  先生   (東北大学大学院教育学研究科   臨床心理学分野   教授）     

３）情報交換会  

参加費：５００円  

事務局：東北大学   てんかん学分野   （電話  022-717-7343  ,  FAX  022-717-7346）  

備考   ：当日は宮城県女性医師支援センターのご協力で託児所を完備しております。  

              御用の際は、受付にお申し付けください。  

共   催：東北てんかんフォーラム,   協和発酵キリン株式会社  


